

**ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.15.01PMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.02.15.01PMS**

1. DO OBJETO

1.1. Contratação de empresa para confecção de material gráfico, material de divulgação e premiação para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Salitre/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

LOTE I - CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	Confecção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 15 cm x 15 cm de diâmetro, formato redondo.	10005.0	UND	R\$ 1,90	R\$ 19.009,50
Especificação: Confecção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 15 cm x 15 cm de diâmetro, formato redondo.					
2	Confecção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 25cm x 25cm, formato quadrado.	4500.0	UND	R\$ 4,16	R\$ 18.720,00
Especificação: Confecção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 25cm x 25cm, formato quadrado.					
3	Confecção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 54cm x 20 cm, formato retangular.	6000.0	UND	R\$ 7,23	R\$ 43.380,00
Especificação: Confecção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 54cm x 20 cm, formato retangular.					
4	Confecção de banner 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 4,00m x 2,00m com acabamento em madeira ponteira	230.0	UND	R\$ 577,25	R\$ 132.767,50
Especificação: Confecção de banner 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 4,00m x 2,00m com acabamento em madeira ponteira					
5	Confecção de placas 4x0, impressão plotada em lona 440 medindo 8,00m x 2,50m, considerar estrutura em metalon com espessura mínima de 20mm x 20mm, acabamento em ilhoes	67.0	UND	R\$ 1.316,46	R\$ 88.202,82
Especificação: Confecção de placas 4x0, impressão plotada em lona 440 medindo 8,00m x 2,50m, considerar estrutura em metalon com espessura mínima de 20mm x 20mm, acabamento em ilhoes, com montagem no município de Salitre.					
6	Confecção de banner/faixa 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 3,00m x 1,00m com acabamento em madeira e ponteiros de plástico.	195.0	UND	R\$ 197,38	R\$ 38.489,10
Especificação: Confecção de banner/faixa 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 3,00m x 1,00m com acabamento em madeira e ponteiros de plástico.					
7	Confecção de placas em lona 440 com impressão plotada medindo 8,00 m x 3,00 m, com acabamento e estrutura em metalon (espessura mínima do metalon 20mm x 20mm)	66.0	UND	R\$ 1.603,97	R\$ 105.862,02
Especificação: Confecção de placas em lona 440 com impressão plotada medindo 8,00 m x 3,00 m, com acabamento e estrutura em metalon (espessura mínima do metalon 20mm x 20mm), instalação e montagem no município de Salitre.					

8	Confecção de banner em lona 440 com impressão 4x0 cor, medindo 2,50 m x 2,00 m, com acabamento em ilhós.	100.0	UND	R\$ 340,38	R\$ 34.038,00
Especificação: Confecção de banner em lona 440 com impressão 4x0 cor, medindo 2,50 m x 2,00 m, com acabamento em ilhós.					
9	Confecção de minidoor impressão 4x0 cores em papel 60k, medindo 1,20 m x 1,00m. (Considerar 5 tiragens de 220 unidades cada).	1100.0	UND	R\$ 123,47	R\$ 135.817,00
Especificação: Confecção de minidoor impressão 4x0 cores em papel 60k, medindo 1,20 m x 1,00m. (Considerar 5 tiragens de 220 unidades cada).					
10	Confecção de certificado para formações, minicursos, cursos, seminários, tamanho 21 cm x 29,7 cm (A4) cor 4x0, papel .couche fosco 260 g/m2, com corte e refilo.	2200.0	UND	R\$ 4,64	R\$ 10.208,00
Especificação: Confecção de certificado para formações, minicursos, cursos, seminários, tamanho 21 cm x 29,7 cm (A4) cor 4x0, papel .couche fosco 260 g/m2, com corte e refilo.					
11	Confecção de convite em semente, tamanho 15 cm x 21 cm, 4x4 cores no papel couche 180grs.	1400.0	UND	R\$ 2,92	R\$ 4.088,00
Especificação: Confecção de convite em semente, tamanho 15 cm x 21 cm, 4x4 cores no papel couche 180grs.					
12	Confecção de convite em papel reciclado 180 grs, 4x0 cor, tamanho 15 cm x 21 cm, com envelope e corte especial 16cm x 22cm de cor personalizado com logomarca do município e secretaria 4x0 cor.	1700.0	UND	R\$ 4,95	R\$ 8.415,00
Especificação: Confecção de convite em papel reciclado 180 grs, 4x0 cor, tamanho 15 cm x 21 cm, com envelope e corte especial 16cm x 22cm de cor personalizado com logomarca do município e secretaria 4x0 cor.					
13	Confecção de crachá para formações, minicursos, cursos e seminários, tamanho 10 cm x 15 cm, com cortes e impressão 4x0 cor a laser, com furo e cordão em nylon.	1800.0	UND	R\$ 2,82	R\$ 5.076,00
Especificação: Confecção de crachá para formações, minicursos, cursos e seminários, tamanho 10 cm x 15 cm, com cortes e impressão 4x0 cor a laser, com furo e cordão em nylon.					
14	Confecção de crachá para identificação funcional, tamanho 8,5 x 5,5 cm cores, PVC com case, cordão e garra de aço, impressão em dados variados com captação de fotografia digital	1240.0	UND	R\$ 11,69	R\$ 14.495,60
Especificação: Confecção de crachá para identificação funcional, tamanho 8,5 x 5,5 cm cores, PVC com case, cordão e garra de aço, impressão em dados variados com captação de fotografia digital dos funcionários no município de Salitre.					
15	Confecção de folder tamanho 32cm x 44cm, com 2 (duas) dobras, em papel papel couche fosco 180grs, impressão colorida frente e verso, com aplicação de verniz localizado frente e verso.	5550.0	UND	R\$ 2,93	R\$ 16.261,50
Especificação: Confecção de folder tamanho 32cm x 44cm, com 2 (duas) dobras, em papel papel couche fosco 180grs, impressão colorida frente e verso, com aplicação de verniz localizado frente e verso.					
16	Confecção de jornal informativo tamanho 37cm x 46cm, em papel couche fosco 115 grs, impressão 4x4 cores, com 16 páginas, com 1 dobra, com criação, diagramação e captura de fotos no município de Salitre por conta da contratada. (Considerar 6 tiragens de 850 unidades cada)	5550.0	UND	R\$ 4,19	R\$ 23.254,50
Especificação: Confecção de jornal informativo tamanho 32cm x 46cm, em papel couche fosco 115 grs, impressão 4x4 cores, com 16 páginas, com 1 dobra, com criação, diagramação e captura de fotos no município de Salitre por conta da contratada. (Considerar 6 tiragens de 850 unidades cada)					
17	Confecção e impressão de apostila/livro especial para alunos, tamanho 22cm x 32cm (fechado) com 254 folhas, sendo frente e verso, com capa e miolo impressão 4x4 cores, encadernada com espiral WIRE-O, com capa e conta capa em papel supremo 350 grs, com laminação fosca.	12200.0	UND	R\$ 21,49	R\$ 262.178,00
Especificação: Confecção e impressão de apostila/livro especial para alunos, tamanho 22cm x 32cm (fechado) com 254 folhas, sendo frente e verso, com capa e miolo impressão 4x4 cores, encadernada com espiral WIRE-O, com capa e conta capa em papel supremo 350 grs, com laminação fosca.					
18	Confecção e impressão de apostila/livro especial para alunos, tamanho 22cm x 32cm (fechado) com 148 folhas, sendo	5050.0	UND	R\$ 15,36	R\$ 77.588,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000 - Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537-1201
www.salitre.ce.gov.br

	frente e verso, com capa e miolo impressão 4x4 cores, encadernada com espiral WIRE-O, com capa e conta capa em papel supremo 350 grs, com laminação fosca.				
Especificação: Confecção e impressão de apostila/livro especial para alunos, tamanho 22cm x 32cm (fechado) com 148 folhas, sendo frente e verso, com capa e miolo impressão 4x4 cores, encadernada com espiral WIRE-O, com capa e conta capa em papel supremo 350 grs, com laminação fosca.					
19	Confecção de pasta personalizada, papel supremo 300grs, tamanho 44 x 32 cm, impressão 4x0 cor, verniz localizado na logo da secretaria e do município, com 2 abas de furos e suporte para folhas e canetas.	4750.0	UND	R\$ 3,99	R\$ 18.952,50
Especificação: Confecção de pasta personalizada, papel supremo 300grs, tamanho 44 x 32 cm, impressão 4x0 cor, verniz localizado na logo da secretaria e do município, com 2 abas de furos e suporte para folhas e canetas.					
20	Confecção ficha de leitura, tamanho 21 x 31cm, papel 75g, cor 4x0, bloco com 100 folhas.	1900.0	BLC	R\$ 11,40	R\$ 21.660,00
Especificação: Confecção ficha de leitura, tamanho 21 x 31cm, papel 75g, cor 4x0, bloco com 100 folhas.					
21	Impressão laser colorida tamanho 29,7cm x 42,0cm em papel couche liso 180grs, frente e verso. (considerar 20 tiragens de 500 unidades).	9240.0	UND	R\$ 3,60	R\$ 33.764,00
Especificação: Impressão laser colorida tamanho 29,7cm x 42,0cm em papel couche liso 180grs, frente e verso. (considerar 20 tiragens de 500 unidades).					
22	Impressão laser colorida em papel couche fosco, A4, 180 grs, frente e verso.	9240.0	UND	R\$ 2,35	R\$ 21.714,00
Especificação: Impressão laser colorida em papel couche fosco, A4, 180 grs, frente e verso.					
23	Impressão laser colorida em papel Ap 75grs, A4, frente e verso	10150.0	UND	R\$ 2,18	R\$ 22.127,00
Especificação: Impressão laser colorida em papel Ap 75grs, A4, frente e verso					
24	Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 50 folhas.	10150.0	UND	R\$ 3,81	R\$ 38.671,50
Especificação: Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 50 folhas.					
25	Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 100 folhas.	10100.0	UND	R\$ 4,04	R\$ 40.804,00
Especificação: Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 100 folhas.					
26	Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 250 folhas.	10100.0	UND	R\$ 4,88	R\$ 49.288,00
Especificação: Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 250 folhas.					
27	Diário Escolar com capa e contra capa 4x4 cor, no papel AP 80grs, encadernado com espiral incolor e com proteção de capa plástica incolor e contracapa preta, tamanho 22cm x 32cm (fechado) miolo com 126 folhas, no papel AP 75 grs, impressão 1x1 cor.	2000.0	UND	R\$ 17,09	R\$ 34.180,00
Especificação: Diário Escolar com capa e contra capa 4x4 cor, no papel AP 80grs, encadernado com espiral incolor e com proteção de capa plástica incolor e contracapa preta, tamanho 22cm x 32cm (fechado) miolo com 126 folhas, no papel AP 75 grs, impressão 1x1 cor.					
28	Diário de atendimento a ocorrências escolar, tamanho 22 cm x 30 cm papel 90gr, 1x1 cor bloco com 100 folhas	350.0	BLC	R\$ 7,29	R\$ 2.551,50
Especificação: Diário de atendimento a ocorrências escolar, tamanho 22 cm x 30 cm papel 90gr, 1x1 cor bloco com 100 folhas.					
29	Impressão laser 4x4 cor, em papel AP 75 grs, frente e verso, tamanho 21cm x 31cm, dos protocolos do PAIC MAIS Língua Portuguesa e matemática do 20 ao 50 ano.	40100.0	UND	R\$ 0,75	R\$ 30.075,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000 - Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

Especificação: Impressão laser 4x4 cor, em papel AP 75 grs, frente e verso, tamanho 21cm x 31cm, dos protocolos do PAIC MAIS Língua Portuguesa e matemática do 2º ao 5º ano.					
30	Impressão laser 4x4 cor, em papel AP 75 grs, frente e verso, tamanho 21cm x 31cm, dos protocolos do PAIC MAIS Língua Portuguesa e Matemática do 6º ao 9º ano.	40100.0	UND	R\$ 0,75	R\$ 30.075,00
Especificação: Impressão laser 4x4 cor, em papel AP 75 grs, frente e verso, tamanho 21cm x 31cm, dos protocolos do PAIC, MAIS Língua Portuguesa e Matemática do 6º ao 9º ano.					
39	Agenda de busca ativa do agente comunitário de saúde com 150 folhas frente e verso - encadernada	90.0	UND	R\$ 49,99	R\$ 4.499,10
Especificação: Agenda de busca ativa do agente comunitário de saúde com 150 folhas frente e verso - encadernada					
40	Atestado médico - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	1000.0	BLC	R\$ 3,92	R\$ 3.920,00
Especificação: Atestado médico - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
41	Boletim mensal de doses aplicada em vacinas - offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls	100.0	BLC	R\$ 15,87	R\$ 1.587,00
Especificação: Boletim mensal de doses aplicada em vacinas - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
42	Bpa completo - 6 folhas cada, blocos com 12 unidades	120.0	BLC	R\$ 12,94	R\$ 1.552,80
Especificação: Bpa completo - 6 folhas cada, blocos com 12 unidades					
43	Cartão de agendamento de consultas (puericultura) em papel 180g 15cmx11cm	2000.0	UND	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
Especificação: Cartão de agendamento de consultas (puericultura) em papel 180g 15cmx11cm					
44	Cartão de planejamento família folha 180g colorido	1500.0	UND	R\$ 2,86	R\$ 4.290,00
Especificação: Cartão de planejamento família folha 180g colorido					
45	Cartão de registro de visita do agente comunitário de saúde 15cmx11cm em papel 180 gramas	5000.0	UND	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
Especificação: Cartão de registro de visita do agente comunitário de saúde 15cmx11cm em papel 180 gramas					
46	Cartão do hiperdia frente verso	5000.0	UND	R\$ 2,56	R\$ 12.800,00
Especificação: Cartão do hiperdia frente verso					
47	Cartão retorno saúde bucal 180g, 10x18cm frente verso	8000.0	UND	R\$ 3,26	R\$ 26.080,00
Especificação: Cartão retorno saúde bucal 180g, 10x18cm frente verso					
48	Cartão simplificado da criança com 24 folhas, frente verso, colorido em papel 140g	1000.0	UND	R\$ 17,62	R\$ 17.620,00
Especificação: Cartão simplificado da criança com 24 folhas, frente verso, colorido em papel 140g					
49	Cartão simplificado da gestante com 6 folhas, frente verso, colorido em papel 140g	1000.0	UND	R\$ 7,41	R\$ 7.410,00
Especificação: Cartão simplificado da gestante com 6 folhas, frente verso, colorido em papel 140g					
50	Confecção de banner 100x100	35.0	UND	R\$ 89,52	R\$ 3.133,20
Especificação: Confecção de banner 100x100					
51	Confecção de banner 120x100	35.0	UND	R\$ 130,17	R\$ 4.555,95
Especificação: Confecção de banner 120x100					
52	Confecção de banner 300x80	35.0	UND	R\$ 190,10	R\$ 6.653,50

Especificação: Confecção de banner 300x80					
53	Confecção de placa externa 120x300cm	25.0	UND	RS 390,81	RS 9.170,25
Especificação: Confecção de placa externa 120x300cm					
54	Confecção de pôster em folha a3	2000.0	UND	RS 3,31	RS 6.620,00
Especificação: Confecção de pôster em folha a3					
55	Encadernação 700 ou mais folhas	100.0	UND	RS 3,25	RS 325,00
Especificação: Encadernação 200 ou mais folhas					
56	Encadernação até 100 folhas	100.0	UND	RS 7,77	RS 777,00
Especificação: Encadernação até 100 folhas					
57	Encadernação até 50 folhas	100.0	UND	RS 2,55	RS 255,00
Especificação: Encadernação até 50 folhas					
58	Ficha cadastro domiciliar e territorial - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	150.0	BLC	RS 17,01	RS 2.551,50
Especificação: Ficha cadastro domiciliar e territorial - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
59	Ficha checklist diário da sala de estabilização - offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls	50.0	BLC	RS 17,52	RS 876,00
Especificação: Ficha checklist diário da sala de estabilização - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
60	Ficha complementar - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	150.0	BLC	RS 17,52	RS 2.628,00
Especificação: Ficha complementar - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
61	Ficha de acompanhamento da criança na consulta de puericultura - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	60.0	BLC	RS 17,52	RS 1.051,20
Especificação: Ficha de acompanhamento da criança na consulta de puericultura - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
62	Ficha de atendimento ambulatorial - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	600.0	BLC	RS 17,52	RS 10.512,00
Especificação: Ficha de atendimento ambulatorial - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
63	Ficha de atendimento diário do agente comunitário de saúde - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	300.0	BLC	RS 17,52	RS 5.256,00
Especificação: Ficha de atendimento diário do agente comunitário de saúde - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
64	Ficha de atendimento domiciliar - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	150.0	BLC	RS 17,52	RS 2.628,00
Especificação: Ficha de atendimento domiciliar - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
65	Ficha de atendimento individual- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	300.0	BLC	RS 17,52	RS 5.256,00
Especificação: Ficha de atendimento individual- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
66	Ficha de atendimento odontológico individual - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	300.0	BLC	RS 17,52	RS 5.256,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000 - Salitre/Ceará
Fone: (82) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

Especificação: Ficha de atendimento odontológico individual - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
67	Ficha de atendimento para pacientes suspeitos de avc/ave - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	12.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 210,24
Especificação: Ficha de atendimento para pacientes suspeitos de avc/ave - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
68	Ficha de atividade coletiva - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	300.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 5.256,00
Especificação: Ficha de atividade coletiva - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
69	Ficha de avaliação de elegibilidade e admissão- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	20.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 350,40
Especificação: Ficha de avaliação de elegibilidade e admissão- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
70	Ficha de cadastro individual - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	200.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 3.504,00
Especificação: Ficha de cadastro individual - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
71	Ficha de cuidados com o bebê para o hpp - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	10.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 175,20
Especificação: Ficha de cuidados com o bebê para o hpp - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
72	Ficha de evolução médica/enfermagem - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	80.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 1.401,60
Especificação: Ficha de evolução médica/enfermagem - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
73	Ficha de marcadores de consumo alimentar- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	300.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 5.256,00
Especificação: Ficha de marcadores de consumo alimentar- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
74	Ficha de prateleira frente e verso colorida frente verso	4000.0	UND	R\$ 2,36	R\$ 9.440,00
Especificação: Ficha de prateleira frente e verso colorida frente verso					
75	Ficha de procedimentos - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	200.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 3.504,00
Especificação: Ficha de procedimentos - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
76	Ficha de referência da atenção básica offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	300.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 5.256,00
Especificação: Ficha de referência da atenção básica offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
77	Ficha de referência da central de marcação offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls	20.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 350,40
Especificação: Ficha de referência da central de marcação offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
78	Ficha de referência de saúde bucal offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	300.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 5.256,00
Especificação: Ficha de referência de saúde bucal offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
79	Ficha de referência do nasf offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	200.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 3.504,00
Especificação: Ficha de referência do nasf offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
80	Ficha de registro diário do sisprenatal - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	20.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 350,40
Especificação: Ficha de registro diário do sisprenatal - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					

81	Ficha de resumo semanal de captura, para uso dos agentes de endemias - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	20.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 350,40
Especificação: Ficha de resumo semanal de captura, para uso dos agentes de endemias - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
82	Ficha de solicitação de mamografia - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	100.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 1.752,00
Especificação: Ficha de solicitação de mamografia - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
83	Ficha de visita agente comunitário de saúde - assinaturas - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	200.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 3.504,00
Especificação: Ficha de visita agente comunitário de saúde - assinaturas - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
84	Ficha de visita domiciliar - prontuário - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	20.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 350,40
Especificação: Ficha de visita domiciliar - prontuário - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
85	Ficha de visita domiciliar e territorial - versão 3.015 do e-sus ab - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	200.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 3.504,00
Especificação: Ficha de visita domiciliar e territorial - versão 3.015 do e-sus ab - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
86	Ficha laudo apac- offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	80.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 1.401,60
Especificação: Ficha laudo apac- offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
87	Ficha laudo apac- offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	80.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 1.401,60
Especificação: Ficha laudo apac- offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
88	Ficha para anotação de nascidos vivos - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	30.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 525,60
Especificação: Ficha para anotação de nascidos vivos - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
89	Ficha perinatal - offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	80.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 1.401,60
Especificação: Ficha perinatal - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
90	Ficha sae - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	80.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 1.401,60
Especificação: Ficha sae - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
91	Laudo diagnostico teste rápido - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	50.0	BLC	R\$ 14,24	R\$ 712,00
Especificação: Laudo diagnostico teste rápido - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
92	Mapa de cadastro do sipni - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	30.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 525,60
Especificação: Mapa de cadastro do sipni - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
93	Mapa de controle de temperatura para geladeira de vacina - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	20.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 350,40
Especificação: Mapa de controle de temperatura para geladeira de vacina - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
94	Mapa diário de atendimento - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	600.0	BLC	R\$ 17,52	R\$ 10.512,00
Especificação: Mapa diário de atendimento - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
95	Panfletos	6000.0	UND	R\$ 1,71	R\$ 10.260,00
Especificação: Panfletos					

96	Panfletos de saúde da criança	5000.0	UND	R\$ 1,71	R\$ 8.550,00
Especificação: Panfletos de saúde da criança					
97	Panfletos de saúde da idoso	5000.0	UND	R\$ 1,71	R\$ 8.550,00
Especificação: Panfletos de saúde da idoso					
98	Panfletos de saúde da mulher	5000.0	UND	R\$ 1,71	R\$ 8.550,00
Especificação: Panfletos de saúde da mulher					
99	Panfletos de saúde do homem	5000.0	UND	R\$ 1,71	R\$ 8.550,00
Especificação: Panfletos de saúde do homem					
100	Panfletos saúde bucal	6000.0	UND	R\$ 1,71	R\$ 10.260,00
Especificação: Panfletos saúde bucal					
101	Placas de identificação dos setores, plastificado em papel 60kg	2150.0	UND	R\$ 22,95	R\$ 49.342,50
Especificação: Placas de identificação dos setores, plastificado em papel 60kg					
102	Plastificação pequena 12x8	500.0	UND	R\$ 1,04	R\$ 520,00
Especificação: Plastificação pequena 12x8					
103	Plastificação tamanho a4	500.0	UND	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
Especificação: Plastificação tamanho a4					
104	Plastificação tamanho ofício	500.0	UND	R\$ 4,37	R\$ 2.185,00
Especificação: Plastificação tamanho ofício					
105	Receituário azul com folhas 7,5x21 bloco de 20 folhas, 75 gm (personalizado de acordo com autorização da 20ª cres de saúde)	1000.0	BLC	R\$ 12,18	R\$ 12.180,00
Especificação: Receituário azul com folhas 7,5x21 bloco de 20 folhas, 75 gm (personalizado de acordo com autorização da 20ª cres de saúde)					
106	Receituário comum 10x21 bloco de 80 folhas, 75 gm	16000.0	BLC	R\$ 3,48	R\$ 55.680,00
Especificação: Receituário comum 10x21 bloco de 80 folhas, 75 gm					
107	Receituário de atendimento a gestante - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	100.0	BLC	R\$ 3,71	R\$ 371,00
Especificação: Receituário de atendimento a gestante - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
108	Receituário de atendimento a gestante - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	100.0	BLC	R\$ 3,71	R\$ 371,00
Especificação: Receituário de atendimento a gestante - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
109	Receituário de solicitação de exames laboratoriais, bloco de 80 folhas, pf 75 gm, tamanho 7.5x21cm	9000.0	BLC	R\$ 3,71	R\$ 33.390,00
Especificação: Receituário de solicitação de exames laboratoriais, bloco de 80 folhas, pf 75 gm, tamanho 7.5x21cm					
110	Receituário especial com folhas brancas e amarelas - bloco de 80 folhas, pf 75 gm, tamanho 7.5x21cm	9000.0	BLC	R\$ 3,71	R\$ 33.390,00
Especificação: Receituário especial com folhas brancas e amarelas - bloco de 80 folhas, pf 75 gm, tamanho 7.5x21cm					
111	Termo de autorização para vacinação contra hpv - offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls	300.0	BLC	R\$ 13,55	R\$ 4.065,00

Especificação: Termo de autorização para vacinação contra hpv - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
112	Termo de permuta de plantões - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	30.0	BLC	R\$ 13,55	R\$ 406,50
Especificação: Termo de permuta de plantões - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
113	Termo de responsabilidade hpp - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	20.0	BLC	R\$ 13,55	R\$ 271,00
Especificação: Termo de responsabilidade hpp - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
114	Termo de responsabilidade recusa de transferência - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	20.0	BLC	R\$ 13,55	R\$ 271,00
Especificação: termo de responsabilidade recusa de transferência - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
115	Blocos personalizados para brinde capa dura e encadernado 200 folhas	200.0	UND	R\$ 32,01	R\$ 6.402,00
Especificação: Blocos personalizados para brinde capa dura e encadernado 200 folhas					
116	Agendas personalizadas capa dura encadernados 200 folhas	550.0	UND	R\$ 32,01	R\$ 17.605,50
Especificação: Agendas personalizadas capa dura encadernados 200 folhas					
124	ADESIVOS EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 COR, VÁRIOS FORMATOS, COM MÃO DE OBRA INCLUSA	150.0	M12	R\$ 41,04	R\$ 6.156,00
Especificação: ADESIVOS EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 COR, VÁRIOS FORMATOS, COM MÃO DE OBRA INCLUSA					
125	APOSTILAS, TAMANHO A4, COM 100 FOLHAS, COM CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA,	2270.0	UND	R\$ 16,95	R\$ 38.476,50
Especificação: APOSTILAS, TAMANHO A4, COM 100 FOLHAS, COM CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA,					
126	APOSTILAS, TAMANHO A4, COM 50 FOLHAS, COM CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA	2270.0	UND	R\$ 10,28	R\$ 23.335,60
Especificação: APOSTILAS, TAMANHO A4, COM 50 FOLHAS, COM CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA					
127	BANNER TAM.2,00X1,0M, IMPRESSÃO EM LONA 440G, COLORIDO	8.0	UND	R\$ 164,30	R\$ 1.314,40
Especificação: BANNER TAM.2,00X1,0M, IMPRESSÃO EM LONA 440G, COLORIDO					
128	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADAS TAM. 21X297	220.0	BLC	R\$ 8,58	R\$ 1.887,60
Especificação: BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADAS TAM. 21X297					
129	CARTAZ EM TAMANHO A3 4X0 COR PAPEL COUCHE 90G, SENDO VÁRIOS MODELOS.	13300.0	UND	R\$ 3,62	R\$ 48.146,00
Especificação: CARTAZ EM TAMANHO A3 4X0 COR PAPEL COUCHE 90G, SENDO VÁRIOS MODELOS.					
130	CARTILHA, TAM A4 , CAPA PAPEL COUCHE 230G, 4X0 CORES, MIOLO 240 PAG. 4X	380.0	UND	R\$ 8,56	R\$ 3.252,80
Especificação: CARTILHA, TAM A4 , CAPA PAPEL COUCHE 230G, 4X0 CORES, MIOLO 240 PAG. 4X					
131	DECLARAÇÃO DE BAIXA RENDA DA FAMÍLIA, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS	220.0	BLC	R\$ 14,10	R\$ 3.102,00
Especificação: DECLARAÇÃO DE BAIXA RENDA DA FAMÍLIA, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS					
132	DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS	160.0	BLC	R\$ 14,10	R\$ 2.256,00
Especificação: DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS					

133	CRACHÁS WM PVC COLORIDO	80.0	UND	RS 18,01	RS 1.440,80
Especificação: CRACHÁS WM PVC COLORIDO					
134	CERTIFICADO, PAPEL COUCHE FOSCO 150G - TAMANHO 21 X 29,7, 4X0 COR	1600.0	UND	RS 2,34	RS 3.744,00
Especificação: CERTIFICADO, PAPEL COUCHE FOSCO 150G - TAMANHO 21 X 29,7, 4X0 COR					
135	CONVITES, TAMANHO 15 X 21CM, COR 4X0, COM ENVELOPE, MODELOS VARIADOS.	3600.0	UND	RS 3,60	RS 12.960,00
Especificação: CONVITES, TAMANHO 15 X 21CM, COR 4X0, COM ENVELOPE, MODELOS VARIADOS.					
136	CRACHÁ PARA IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL, TAMANHO 8,5 X 5,5 CM CORES, EM PVC COM CASE, CORDÃO E GARRA DE AÇO, IMPRESSÃO EM DADOS VARIADOS COM CAPTAÇÃO DE FOTOGRAFIA DIGITAL.	590.0	UND	RS 8,49	RS 5.009,10
Especificação: CRACHÁ PARA IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL, TAMANHO 8,5 X 5,5 CM CORES, EM PVC COM CASE, CORDÃO E GARRA DE AÇO, IMPRESSÃO EM DADOS VARIADOS COM CAPTAÇÃO DE FOTOGRAFIA DIGITAL.					
137	CRACHÁ, COM CORDÃO DE NYLON, PAPEL COUCHE 1800, TAMANHO 10 X 15CM, 4X0 COR	1500.0	UND	RS 5,13	RS 7.695,00
Especificação: CRACHÁ, COM CORDÃO DE NYLON, PAPEL COUCHE 1800, TAMANHO 10 X 15CM, 4X0 COR					
138	ENCADERNAÇÃO APOSTILA - GUIA PARA VISITA DOMICILIAR	400.0	UND	RS 3,79	RS 1.516,00
Especificação: ENCADERNAÇÃO APOSTILA - GUIA PARA VISITA DOMICILIAR					
139	ENVELOPE 11,5X23CM TIMBRE COLORIDO	9100.0	UND	RS 1,08	RS 9.828,00
Especificação: ENVELOPE 11,5X23CM TIMBRE COLORIDO					
140	ENVELOPE 23X33CM BRANCO TIMBRE COLORIDO	10300.0	UND	RS 1,18	RS 12.154,00
Especificação: ENVELOPE 23X33CM BRANCO TIMBRE COLORIDO					
141	DIÁRIO DE ATENDIMENTO RECEPÇÃO, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS	150.0	BLC	RS 13,15	RS 1.972,50
Especificação: DIÁRIO DE ATENDIMENTO RECEPÇÃO, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS					
142	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.	200.0	BLC	RS 11,85	RS 2.370,00
Especificação: FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.					
143	FOLDER COLORIDO, TAM. A3 4X4 CORES.	3600.0	UND	RS 1,30	RS 4.680,00
Especificação: FOLDER COLORIDO, TAM. A3 4X4 CORES.					
144	FOLDER, TAMANHO A4, COR 4X4, SENDO VÁRIOS MODELOS.	18400.0	UND	RS 1,61	RS 29.624,00
Especificação: FOLDER, TAMANHO A4, COR 4X4, SENDO VÁRIOS MODELOS.					
145	FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO SCFV, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.	200.0	BLC	RS 12,05	RS 2.410,00
Especificação: FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO SCFV, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.					



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, 5/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

146	FOTOCÓPIA XEROX - CUIDADOS PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA	400.0	UND	R\$ 0,25	R\$ 100,00
Especificação: FOTOCÓPIA XEROX - CUIDADOS PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA					
147	FOTOCÓPIA XEROX - FORMULÁRIO ANEXO I, II, III, IV, V, VI, VII	4600.0	UND	R\$ 0,31	R\$ 1.426,00
Especificação: FOTOCÓPIA XEROX - FORMULÁRIO ANEXO I, II, III, IV, V, VI, VII					
148	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO PRINCIPAL DE CADASTRAMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 32 PAGINAS.	450.0	BLC	R\$ 6,59	R\$ 2.965,50
Especificação: FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO PRINCIPAL DE CADASTRAMENTO, TAMANHO 21 X 29,7CM COR 1X1, BLOCO COM 32 PAGINAS.					
149	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO AVULSO 1, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 6 PAGINAS.	1800.0	BLC	R\$ 1,50	R\$ 2.700,00
Especificação: FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO AVULSO 1, TAMANHO 21 X 29,7CM COR 1X1, BLOCO COM 6 PAGINAS.					
150	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO AVULSO 2, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 7 PAGINAS.	1800.0	BLC	R\$ 1,50	R\$ 2.700,00
Especificação: FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO AVULSO 2, TAMANHO 21 X 29,7CM COR 1X1, BLOCO COM 7 PAGINAS.					
151	IMPRESSÃO A3 ADESIVA - PAPEL ADESIVO BRILHO 60KG. TAMANHO 29,7X42CM	500.0	UND	R\$ 1,01	R\$ 505,00
Especificação: IMPRESSÃO A3 ADESIVA - PAPEL ADESIVO BRILHO 60KG. TAMANHO 29,7X42CM					
152	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO COMPLEMENTAR 1, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 4 PAGINAS.	1800.0	BLC	R\$ 1,15	R\$ 2.070,00
Especificação: FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO COMPLEMENTAR 1, TAMANHO 21 X 29,7CM COR 1X1, BLOCO COM 4 PAGINAS.					
153	INFORMATIVO TAMANHO 46 X 3 1 CM, PAPEL COUCHE 90G, 4X4 CORES, 4 PAGINAS, COM DOBRA.	14400.0	UND	R\$ 5,18	R\$ 74.592,00
Especificação: INFORMATIVO TAMANHO 46 X 3 1 CM, PAPEL COUCHE 90G, 4X4 CORES, 4 PAGINAS, COM DOBRA.					
154	MARCADOR DE LIVRO PERSONALIZADO	420.0	UND	R\$ 2,67	R\$ 1.121,40
Especificação: MARCADOR DE LIVRO PERSONALIZADO					
155	LISTA DE FREQUÊNCIA MENSAL, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS	200.0	BLC	R\$ 13,28	R\$ 2.656,00
Especificação: LISTA DE FREQUÊNCIA MENSAL, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS					
156	PANFLETO TAMANHO 15 X 21 CM, COR 4X0, SENDO VÁRIOS MODELOS.	21400.0	UND	R\$ 0,58	R\$ 12.412,00
Especificação: PANFLETO TAMANHO 15 X 21 CM, COR 4X0, SENDO VÁRIOS MODELOS.					
157	PANFLETO TAM. A4, COLORIDO, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 1700G	2500.0	UND	R\$ 0,62	R\$ 1.550,00
Especificação: PANFLETO TAM. A4, COLORIDO, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 1700G					
158	PASTA COM BOLSO PERSONALIZADA - TAM 32X46CM, PAPEL COUCHER 80KG COM CORTE ESPECIAL, 4X0 COR.	700.0	UND	R\$ 3,40	R\$ 2.380,00
Especificação: PASTA COM BOLSO PERSONALIZADA - TAM 32X46CM, PAPEL COUCHER 80KG COM CORTE ESPECIAL, 4X0 COR.					



159	PLACA DA FACHADA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS EM LONA, COM MÃO DE OBRA INCLUSA.	4.0	UND	R\$ 561,18	R\$ 2.244,72
Especificação: PLACA DA FACHADA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS EM LONA, COM MÃO DE OBRA INCLUSA.					
160	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO 30 X 12 CM, EM PVC DE 1,00 MM, COM ADESIVO VINIL I FITOSO, 4X0 COR, COM FITA DUPLA FACE E COLOCAÇÃO INCLUSA, COM MODELOS VARIADOS.	72.0	UND	R\$ 20,66	R\$ 1.487,52
Especificação: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO 30 X 12 CM, EM PVC DE 1,00 MM, COM ADESIVO VINIL I FITOSO, 4X0 COR, COM FITA DUPLA FACE E COLOCAÇÃO INCLUSA, COM MODELOS VARIADOS.					
161	PRONTUÁRIO SUAS, TAMANHO A4, COM 56 PAGINAS, SENDO MIOLO, COR 1X1, PAPEL 75G E CAPA 4X0 COR.	1500.0	UND	R\$ 12,87	R\$ 19.305,00
Especificação: PRONTUÁRIO SUAS, TAMANHO A4, COM 56 PAGINAS, SENDO MIOLO, COR 1X1, PAPEL 75G E CAPA 4X0 COR					
162	REGISTRO DE ATENDIMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS	200.0	BLC	R\$ 12,87	R\$ 2.574,00
Especificação: REGISTRO DE ATENDIMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS					
163	REGISTRO DE ENCAMINHAMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.	200.0	BLC	R\$ 12,87	R\$ 2,574,00
Especificação: REGISTRO DE ENCAMINHAMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS					
Valor total do lote R\$ 2.239.227,52 (dois milhões, duzentos e trinta e nove mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos)					

LOTE II - SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE VESTIMENTAS E BOLSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
31	Confeção de bolsa de algodão cru, medindo 44 cm x 38 cm, aba frontal em fechamento abotoado, com altas e zíper, com logo bordada do município e da secretaria de acordo com o evento.	1400.0	UND	R\$ 34,82	R\$ 48.748,00
Especificação: Confeção de bolsa de algodão cru, medindo 44 cm x 38 cm, aba frontal em fechamento abotoado, com altas e zíper, com logo bordada do município e da secretaria de acordo com o evento.					
32	Camisa manga curta 100% algodão fio 30 peteada, cor branca ou colorida, gola careca ou de viés, impressão personalizada em serigrafia, frente e verso, com 1 bolso bordado, de acordo com o evento. Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, LXGG	2850.0	UND	R\$ 29,66	R\$ 84.531,00
Especificação: Camisa manga curta 100% algodão fio 30 peteada, cor branca ou colorida, gola careca ou de viés, impressão personalizada em serigrafia, frente e verso, com 1 bolso bordado, de acordo com o evento. Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, LXGG					
Valor total do lote R\$ 133.279,00 (cento e trinta e três mil, duzentos e setenta e nove reais)					

LOTE III - SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS, MEDALHAS E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
33	Chaveiro em acrílico, personalizado, colorido, de acordo com o evento, tamanho 6,5 cm x 6,5 cm.	1700.0	UND	R\$ 7,21	R\$ 12.257,00
Especificação: Chaveiro em acrílico, personalizado, colorido, de acordo com o evento, tamanho 6,5 cm x 6,5 cm.					
34	Medalhas em acrílico transparente 3MM, adesivada, resinada de acordo com o evento e com fitas em cetim em cores.	2500.0	UND	R\$ 9,90	R\$ 24.750,00



Especificação: Medalhas em acrílico transparente 3MM, adesivada, resinada de acordo com o evento e com fitas em celim em cores.					
35	Comenda medindo 15 x 21cm em acrílico com corte a laser e aplicação em resina para alunos destaques nas avaliações externas e internas.	1700.0	UND	R\$ 52,89	R\$ 89.913,00
Especificação: Comenda medindo 15 x 21cm em acrílico com corte a laser e aplicação em resina para alunos destaques nas avaliações externas e internas.					
36	Copos em acrílico, com estampa sublimada, colorida, capacidade mínima para 350ml, com logomarca do município e da secretaria.	1950.0	UND	R\$ 10,89	R\$ 21.235,50
Especificação: Copos em acrílico, com estampa sublimada, colorida, capacidade mínima para 350ml, com logomarca do município e da secretaria.					
37	Garrafa squeeze, em alumínio personalizada colorida, com logomarca do município e secretaria, capacidade mínima 500ml.	5710.0	UND	R\$ 22,04	R\$ 125.848,40
Especificação: Garrafa squeeze, em alumínio personalizada colorida, com logomarca do município e secretaria, capacidade mínima 500ml.					
38	Troféu para premiação dos alunos da rede municipal de ensino, medindo 40 x 30, em acrílico, com corte a laser e aplicação de resina, com logomarca do município e secretaria.	1400.0	UND	R\$ 41,38	R\$ 57.932,00
Especificação: Troféu para premiação dos alunos da rede municipal de ensino, medindo 40 x 30, em acrílico, com corte a laser e aplicação de resina, com logomarca do município e secretaria.					
117	Canetas personalizadas para brindes	750.0	UND	R\$ 2,70	R\$ 2.025,00
Especificação: Canetas personalizadas para brindes					
118	Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medindo 20 x 15 cm	150.0	UND	R\$ 28,01	R\$ 4.201,50
Especificação: Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medindo 20 x 15 cm					
119	Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medindo 15 x 15 cm	180.0	UND	R\$ 19,01	R\$ 3.421,80
Especificação: Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medindo 15 x 15 cm					
120	Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medindo 10 x 10 cm	250.0	UND	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
Especificação: Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medindo 10 x 10 cm					
121	Medalhas dourada	200.0	UND	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
Especificação: Medalhas dourada					
122	Medalhas prateada.	200.0	UND	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
Especificação: Medalhas prateada.					
123	Troféu esportivo industrializado médio e grande padronizado resina plástica.	30.0	UND	R\$ 48,01	R\$ 1.440,30
Especificação: Troféu esportivo industrializado médio e grande padronizado resina plástica.					
164	Canetas personalizadas	1050.0	UND	R\$ 2,70	R\$ 2.835,00
Especificação: Canetas personalizadas					
165	Botons personalizados 2,5 cm	210.0	UND	R\$ 2,90	R\$ 609,00
Especificação: Botons personalizados 2,5 cm					
166	Canecas personalizadas branca 300ml	500.0	UND	R\$ 19,02	R\$ 9.510,00
Especificação: Canecas personalizadas branca 300ml					



16/	Carimbo com assinatura automática 1,0x6,9cm	160.0	UND	R\$ 26,96	R\$ 4.313,60
Especificação:	Carimbo com assinatura automática				1,0x6,9cm
Valor total do lote R\$ 366.992,10 (trezentos e sessenta e seis mil, novecentos e noventa e dois reais e dez centavos)					

Valor total R\$ 2.739.498,62 (dois milhões, setecentos e trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos)

2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO

2.1. A presente confecção de material gráfico tem o objetivo de atender os trabalhos desenvolvidos pelos servidores dos setores e secretarias vinculados aos respectivos fundos, proporcionando aos mesmos o uso de material adequado para que possam desenvolver seus trabalhos, proporcionando um atendimento adequado a população.

2.2. A contratação em apreço será realizada na modalidade Pregão na forma Eletrônica, por ser caracterizado como bem comum, na forma do parágrafo único do art. 1º da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e, portanto, possui padrões de desempenho e qualidade que podem ser objetivamente definidos no Edital, por meio de especificações usuais de mercado.

3. DOS PRAZOS

3.1. O prazo de vigência da contratação é até 31 (trinta e um) de Dezembro do ano corrente à data da sua assinatura.

4. CLASSIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

4.1. Trata-se de serviço comum, a ser contratado mediante licitação, na modalidade pregão, em sua forma eletrônica.

4.2. Os serviços a serem contratados não se constitui em quaisquer das atividades fins da administração, cuja execução indireta é vedada.

4.3. A prestação dos serviços não gera vínculo empregatício entre os empregados da Contratada e a Administração Contratante, vedando-se qualquer relação entre estes que caracterize pessoalidade e subordinação direta.

5. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

5.1. São obrigações da Contratante:

5.1.1. A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes da presente licitação, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93.

5.1.2. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual

5.1.3. Providenciar os pagamentos à Contratada, à vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas, pelo setor competente.

6. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1. Entregar o objeto contratual em conformidade com as condições e prazos estabelecidos na proposta.

6.2. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6.3. Arcar com eventuais prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados ou prepostos envolvidos na execução do contrato.

6.4. Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

7. DA SUBCONTRATAÇÃO

7.1. Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório.

8. DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

8.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas contratuais e as normas dispostas na Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, bem como legislação pertinente, respondendo cada uma pelas consequências de sua inexecução, total ou parcial.

9. DA DATA, LOCAL E DOS RECEBIMENTOS

9.1. Os materiais deverão ser entregues de acordo com as solicitações requisitadas pela Secretaria responsável, devendo os mesmos ser entregues na sede desta, ou onde for mencionado nas respectivas Ordens de Compra, ficando a Administração no direito de solicitar apenas aquela quantidade que lhe for estritamente necessária, sendo as despesas com a entrega de responsabilidade da licitante vencedora.

9.1.1. O prazo de entrega dos materiais não superior a 05 (cinco) dias úteis, a contar da solicitação emitida pelo responsável.

9.1.2. Para o objeto deste certame, deverá ser emitida Fatura e Nota Fiscal em nome do Fundo responsável.

9.2. A fiscalização do Contrato será exercida por servidor designado pelo Fundo responsável.

9.3. Dos Recebimentos:

a) provisoriamente, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com a especificação e, sendo atestada sua qualidade e conformidade aos termos do edital;

b) definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade dos mesmos;

9.4. Caso o(s) objeto(s) sejam considerados insatisfatórios, será lavrado termo de recusa, no qual se consignará as desconformidades verificadas, devendo ser substituído, no prazo máximo abaixo fixado:

a) se disser respeito à especificação, rejeita-lo no todo, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

a.1) Na hipótese de substituição, a empresa Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Prefeitura, no prazo máximo de 03 (três) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;

b) se disser respeito à diferença das características do objeto, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

b.1) Na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Contratante, no prazo máximo de 03 (três) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

10. DO PREÇO E DO PAGAMENTO

10.1. Os pagamentos serão realizados após a entrega do objeto, com a devida documentação fiscal;

10.1.1. Os preços pactuados poderão ser restabelecidos, para a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do contrato, desde que o eventual aumento dos custos venha a ser devidamente comprovado, por meio de planilha analítica e documentação hábil.

10.2. Os materiais serão atestados e pagos, pelo Fundo responsável, nos prazos e na forma estabelecidos na minuta do Termo de Contrato.

10.3. O pagamento será efetuado, em até o 15º (décimo quinto) dia útil, contados da data do recebimento da Nota Fiscal, diretamente pelo Fundo responsável.

10.4. Não haverá reajuste de preços.

11. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. Com fundamento no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002, bem como nos arts. 86 e 87 da Lei n.º 8.666/93, a tabela abaixo consigna as condutas reprováveis dos licitantes e contratados e as correspondentes sanções aplicáveis:

a. Deixar de entregar documentação exigida, não assinar o contrato ou recusar nota de empenho.

Pena - Impedimento de licitar e contratar com o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, descredenciamento no Cadastro de Fornecedores pelo prazo de 2 (dois) anos, e multa de 10% (dez por cento) do valor de sua última proposta ou do valor do contratado, conforme o caso concreto.

b. Faltas enquadradas como fraude, falsidade documental, falsidade de declaração ou, ainda, como comportamento inidôneo.

Pena - Impedimento de licitar e contratar com o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, descredenciamento no Cadastro de Fornecedores pelo prazo de 2 (dois) anos, e multa de 20% (vinte por cento) do valor de sua última proposta ou do valor contratado, conforme o caso concreto.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Prça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (86) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br



c. Descumprimento de prazos de edital ou de contrato.

Pena - Não se tratando de reincidência e não sendo superior a 15 dias, aplicar-se-á a penalidade Advertência. Em caso de reincidência ou sendo superior a 15 dias, aplica-se Multa de 1% a.d., até o limite de 10% (dez por cento), calculada sobre o montante relativo à falta, conforme caso concreto.

d. Inexecução parcial ou integral do objeto, retardamento ou lentidão de execução do objeto (casos em que o atraso de execução for igual ou superior a 20 dias), não atendimento em garantia (atraso de atendimento igual ou superior a 60 dias).

Pena - execução do objeto (casos em que o atraso de execução for igual ou superior a 20 dias), não atendimento em garantia (atraso de atendimento igual ou superior a 60 dias). Impedimento de licitar e contratar com o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, descredenciamento no Cadastro de Fornecedores pelo prazo de 2 (dois) anos e multa de 20% (vinte por cento), calculada sobre o valor de sua última proposta ou do valor contratado, conforme o caso concreto.

e. Não manutenção das condições de habilitação.

Pena - Se constatada no momento de assinatura do contrato, multa de 20% (vinte por cento); Se constatada no momento da contratação, for saneada no prazo regulamentar e não se tratar de reincidência, aplica-se penalidade Advertência. Por outro lado, não sendo saneada, multa de 10% sobre o valor da ARP; Se constatada no momento de pagamento de fatura e não se tratar de reincidência, aplica-se penalidade Advertência; Se constatada no momento da contratação ou do pagamento, tratando-se de reincidência e não sendo saneada no tempo devido, aplicase multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, conforme o caso concreto.

11.2. **A DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE** poderá ser aplicada quando constatada:

- a) A má-fé, ação maliciosa e premeditada em prejuízo da CONTRATANTE;
- b) A evidência de atuação com interesses escusos;
- c) A prática de atos ilícitos, demonstrando não possuir idoneidade para licitar e contratar com a CONTRATANTE;
- d) A condenação definitiva por praticar fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

11.3. Nenhuma multa compensatória ou somatório delas poderá exceder a 20% do valor do contrato e as multas moratórias estarão limitadas a 10% do valor da da contratação, conforme o caso.

11.4. Em caso de aplicação da sanção multa sem que a apenada apresente recurso no prazo legal ou, se apresentado, não tiver obtido provimento, o valor correspondente à penalidade aplicada será deduzido dos pagamentos eventualmente devidos pelo contratante.

X

11.5. No caso de insuficiência ou inexistência de crédito em favor da empresa sancionada (licitante ou contratada), o recolhimento da multa aplicada deverá ser por ela efetivado no prazo de até 10 (dez) dias, contados da data da notificação.

11.6. Decorrido o prazo previsto no item anterior sem que a licitante vencedora ou contratada tenha efetuado o depósito devido, o valor da multa poderá ser inscrito em Dívida Ativa do Município e encaminhado para cobrança judicial.

11.7. Também ficam sujeitas às penalidades do art. 87, III e IV da Lei nº 8.666, de 1993, as empresas ou profissionais que:

11.7.1. tenham sofrido condenação definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

11.7.2. tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;

11.7.3. demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.

11.8. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente a Lei nº 9.784, de 1999.

11.9. As multas devidas e/ou prejuízos causados à Contratante serão deduzidos dos valores a serem pagos, ou recolhidos em favor do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, ou deduzidos da garantia, ou ainda, quando for o caso, serão inscritos na Dívida Ativa do Município e cobrados judicialmente.

11.9.1. Caso a Contratante determine, a multa deverá ser recolhida no prazo máximo de 3 (três) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

11.10. Caso o valor da multa não seja suficiente para cobrir os prejuízos causados pela conduta do licitante, o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE poderá cobrar o valor remanescente judicialmente, conforme artigo 419 do Código Civil.

11.11. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

11.11.1. O processamento do PAR não interfere no seguimento regular dos processos administrativos específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

11.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no Sistema de Cadastramento de Fornecedores.

12. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

12.1. O custo estimado da contratação é de R\$ R\$ 2.745.198,62 (dois milhões, setecentos e quarenta e cinco mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos)



13. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

13.1. Os recursos destinados à execução deste objeto correrão à conta da dotação 05.002.0502.12.361.0231.2.009 - Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, R\$ 1.357.218,04 (um milhão, trezentos e cinquenta e sete mil, duzentos e dezoito reais e quatro centavos); 05.001.0501.12.361.0037.2.005 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, R\$ 75.845,35 (setenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos); 06.001.0601.20.122.0037.2.016 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Desenvolvimento Agrário, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, R\$ 99.823,30 (noventa e nove mil, oitocentos e vinte e três reais e trinta centavos); 09.002.0902.10.301.0171.2.048 - Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, R\$ 406.073,55 (quatrocentos e seis mil e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos); 09.002.0902.10.302.0176.2.055 - Manutenção das Atividades do Hospital de Pequeno Porte São Francisco - HPP, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, R\$ 69.259,99 (sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos); 10.001.1001.04.122.0037.2.059 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Cultura Esportes e Juventude, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, R\$ 353.082,95 (trezentos e cinquenta e três mil e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos); 08.002.0802.08.244.0136.2.035 - Manutenção e Funcionamento do CRAS, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, R\$ 198.693,22 (cento e noventa e oito mil, seiscentos e noventa e três reais e vinte e dois centavos); 08.002.0802.08.243.0131.2.033 - Manutenção do Programa Primeira Infância no Suas/Criança Feliz, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, R\$ 59.824,70 (cinquenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais e setenta centavos); 08.001.0801.08.122.0037.2.025 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, R\$ 62.892,50 (sessenta e dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos); 08.002.0802.08.244.0136.2.034 - Funcionamento da Gestão do Programa Bolsa Família e Cadastro Único - Igd Pbf, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, R\$ 62.485,02 (sessenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e dois centavos); .

14. DA RESCISÃO

14.1. Forma: por ato unilateral e escrito da Administração ou amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração, ou judicial, nos termos da legislação.

14.2. Motivos que a justificam:



- a. Inexecução total ou parcial do contrato;
- b. O não cumprimento de cláusulas contratuais que gerem risco de não atendimento ao objeto contratado, ou que gerem prejuízo quanto à qualidade dos mesmos;
- c. Descumprimento ou cumprimento irregular de especificações ou prazos;
- d. A lentidão do seu cumprimento, levando a Administração a comprovar o risco concreto de impossibilidade da conclusão do objeto, nos prazos necessários ou estipulados;
- e. O desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a sua execução, assim como as de seus superiores;
- f. A perda da condição de habilitação exigida na licitação, cujo tempo necessário para restauração acarrete risco concreto de falta do produto no estoque da contratante;


15. DO FORO

15.1. Para dirimir todas as questões oriundas da licitação e das contratações, é competente o Juízo da Comarca de Salitre, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.


SALITRE/CE, 16 de março de 2023



OAO ADONIRAN FILHO CAVALCANTE
RESPONSÁVEL

Aprovo o presente Termo de Referência em todo o seu teor, tendo em vista a coerência das justificativas e dos objetivos apresentados em relação à contratação em apreço.


DORGIVAN PEREIRA DA SILVA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS


RENATO DE SOUSA LIMA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS


GEORGIA DE SOUZA PEREIRA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS


DORISVALDA PEREIRA FILHA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

CONTRATO Nº
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 2023.02.15.01PMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.02.15.01PMS

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS,
QUE FAZEM ENTRE SI O(A) PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALITRE E

O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, com sede no(a) , inscrito(a) no CNPJ/MF sob o , neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) DORGIVAN PEREIRA DA SILVA, doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº, sediado(a) na em doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a), portador(a) da Carteira de Identidade nº, expedida pela (o), e CPF nº, tendo em vista o que consta no Processo nº 2023.02.15.01PMS e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do(a) Pregão Eletrônica nº 2023.02.15.01PMS, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é Contratação de empresa para confecção de material gráfico, material de divulgação e premiação para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Salitre/CE, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Objeto da contratação:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	Confecção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 15 cm x 15 cm de diâmetro, formato redondo.	13005.0	UND		
Confecção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 15 cm x 15 cm de diâmetro, formato redondo.					
2	Confecção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 25cm x 25cm, formato quadrado.	4500.0	UND		
Confecção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 25cm x 25cm, formato quadrado.					
3	Confecção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 54cm x 20 cm, formato retangular.	6000.0	UND		
Confecção de adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 54cm x 20 cm, formato retangular.					
4	Confecção de banner 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 4,00m x 2,00m com acabamento em madeira	230.0	UND		



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3527 1201
www.salitre.ce.gov.br

	ponteira				
	Confeção de banner 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 4,00m x 2,00m com acabamento em madeira ponteira				
5	Confeção de placas 4x0, impressão plotada em lona 440 medindo 8,00m x 2,50m, considerar estrutura em metalon com espessura mínima de 20mm x 20mm, acabamento em ilhoes	67.0	UND		
	Confeção de placas 4x0, impressão plotada em lona 440 medindo 8,00m x 2,50m, considerar estrutura em metalon com espessura mínima de 20mm x 20mm, acabamento em ilhoes, com montagem no município de Salitre,				
6	Confeção de banner/faixa 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 3,00m x 1,00m com acabamento em madeira e ponteiras de plástico.	195.0	UND		
	Confeção de banner/faixa 4x0 cor, impressão plotada em lona 440 medindo 3,00m x 1,00m com acabamento em madeira e ponteiras de plástico.				
7	Confeção de placas em lona 440 com impressão plotada medindo 8,00 m x 3,00 m, com acabamento e estrutura em metalon (espessura mínima do metalon 20mm x 20mm)	66.0	UND		
	Confeção de placas em lona 440 com impressão plotada medindo 8,00 m x 3,00 m, com acabamento e estrutura em metalon (espessura mínima do metalon 20mm x 20mm), instalação e montagem no município de Salitre,				
8	Confeção de banner em lona 440 com impressão 4x0 cor, medindo 2,50 m x 2,00 m, com acabamento em ilhós.	100.0	UND		
	Confeção de banner em lona 440 com impressão 4x0 cor, medindo 2,50 m x 2,00 m, com acabamento em ilhos.				
9	Confeção de minidoor impressão 4x0 cores em papel 60k, medindo 1,20 m x 1,00m. (Considerar 5 tiragens de 220 unidades cada).	1100.0	UND		
	Confeção de minidoor impressão 4x0 cores em papel 60k, medindo 1,20 m x 1,00m. (Considerar 5 tiragens de 220 unidades, cada).				
10	Confeção de certificado para formações, minicursos, cursos, seminários, tamanho 21 cm x 29,7 cm (A4) cor 4x0, papel .couche fosco 260 g/m ² , com corte e refilo.	2200.0	UND		
	Confeção de certificado para formações, minicursos, cursos, seminários, tamanho 21 cm x 29,7 cm (A4) cor 4x0, papel .couche fosco 260 g/m ² , com corte e refilo.				
11	Confeção de convite em semente, tamanho 15 cm x 21 cm, 4x4 cores no papel couche 180grs.	1400.0	UND		
	Confeção de convite em semente, tamanho 15 cm x 21 cm, 4x4 cores no papel couche 180grs.				
12	Confeção de convite em papel reciclado 180 grs, 4x0 cor, tamanho 15 cm x 21 cm, com envelope e corte especial 16cm x 22cm de cor personalizado com logomarca do município e secretaria 4x0 cor.	1700.0	UND		
	Confeção de convite em papel reciclado 180 grs, 4x0 cor, tamanho 15 cm x 21 cm, com envelope e corte especial 16cm x 22cm de cor personalizado com logomarca do município e secretaria 4x0 cor.				
13	Confeção de crachá para formações, minicursos, cursos e seminários, tamanho 10 cm x 15 cm, com cortes e impressão 4x0 cor a laser, com furo e cordão em nylon.	1800.0	UND		
	Confeção de crachá para formações, minicursos, cursos e seminários, tamanho 10 cm x 15 cm, com cortes e impressão 4x0 cor a laser, com furo e cordão em nylon.				
14	Confeção de crachá para identificação funcional, tamanho 8,5 x 5,5 cm cores, PVC com case, cordão e garra de aço, impressão em dados variados com captação de fotografia digital	1240.0	UND		
	Confeção de crachá para identificação funcional, tamanho 8,5 x 5,5 cm cores, PVC com case, cordão e garra de aço, impressão em dados variados com captação de fotografia digital dos funcionários no município de Salitre.				
15	Confeção de folder tamanho 32cm x 44cm, com 2 (duas) dobras, em papel papel couche fosco 180grs, impressão colorida frente e verso, com aplicação de verniz localizado frente e verso.	5550.0	UND		
	Confeção de folder tamanho 32cm x 44cm, com 2 (duas) dobras, em papel papel couche fosco 180grs, impressão colorida frente e verso, com aplicação de verniz localizado frente e verso.				
16	Confeção de jornal informativo tamanho 32cm x 46cm, em papel couche fosco 115 grs, impressão 4x4 cores, com 16 páginas, com 1 dobra, com criação, diagramação e captura de fotos no município de Salitre por conta da contratada.(Considerar 6 tiragens de 850	5550.0	UND		



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/Nº
CEP: 63.155-000 Salitre/Ceará
Fone: (82) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

	unidades cada)				
	Confeccção de jornal informativo tamanho 32cm x 46cm, em papel couche fosco 115 grs, impressão 4x4 cores, com 16 páginas, com 1 dobra, com criação, diagramação e captura de fotos no município de Salitre por conta da contratada.(Considerar 6 tiragens de 850 unidades cada)				
17	Confeccção e impressão de apostila/livro especial para alunos, tamanho 22cm x 32cm (fechado) com 254 folhas, sendo frente e verso, com capa e miolo impressão 4x4 cores, encadernada com espiral WIRE-O, com capa e conta capa em papel supremo 350 grs, com laminação fosca.	12200.0	UND		
	Confeccção e impressão de apostila/livro especial para alunos, tamanho 22cm x 32cm (fechado) com 254 folhas, sendo frente e verso, com capa e miolo impressão 4x4 cores, encadernada com espiral WIRE-O, com capa e conta capa em papel supremo 350 grs, com laminação fosca.				
18	Confeccção e impressão de apostila/livro especial para alunos, tamanho 22cm x 32cm (fechado) com 148 folhas, sendo frente e verso, com capa e miolo impressão 4x4 cores, encadernada com espiral WIRE-O, com capa e conta capa em papel supremo 350 grs, com laminação fosca.	5050.0	UND		
	Confeccção e impressão de apostila/livro especial para alunos, tamanho 22cm x 32cm (fechado) com 148 folhas, sendo frente e verso, com capa e miolo impressão 4x4 cores, encadernada com espiral WIRE-O, com capa e conta capa em papel supremo 350 grs, com laminação fosca.				
19	Confeccção de pasta personalizada, papel supremo 300grs, tamanho 44 x 32 cm, impressão 4x0 cor, verniz localizado na logo da secretaria e do município, com 2 abas de furos e suporte para folhas e canetas.	4750.0	UND		
	Confeccção de pasta personalizada, papel supremo 300grs, tamanho 44 x 32 cm, impressão 4x0 cor, verniz localizado na logo da secretaria e do município, com 2 abas de furos e suporte para folhas e canetas.				
20	Confeccção ficha de leitura, tamanho 21 x 31cm, papel 75g, cor 4x0, bloco com 100 folhas.	1900.0	BLC		
	Confeccção ficha de leitura, tamanho 21 x 31cm, papel 75g, cor 4x0, bloco com 100 folhas.				
21	Impressão laser colorida tamanho 29,7cm x 42,0cm em papel couche liso 180grs, frente e verso. (considerar 20 tiragens de 500 unidades).	9240.0	UND		
	Impressão laser colorida tamanho 29,7cm x 42,0cm em papel couche liso 180grs, frente e verso. (considerar 20 tiragens de 500 unidades).				
22	Impressão laser colorida em papel couche fosco, A4, 180 grs, frente e verso.	9240.0	UND		
	Impressão laser colorida em papel couche fosco, A4, 180 grs, frente e verso.				
23	Impressão laser colorida em papel Ap /5grs, A4, frente e verso	10150.0	UND		
	Impressão laser colorida em papel Ap /5grs, A4, frente e verso				
24	Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 50 folhas.	10150.0	UND		
	Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 50 folhas.				
25	Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 100 folhas.	10100.0	UND		
	Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 100 folhas.				
26	Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 250 folhas.	10100.0	UND		
	Serviços de encadernação, com capa e contra capa em plástico próprio para capas/encadernação, espiral WIRE-O com furos quadrados, tamanho A4, 250 folhas.				
27	Diário Escolar com capa e contra capa 4x4 cor, no papel AP 80grs, encadernado com espiral incolor e com proteção de capa plástica incolor e contracapa preta, tamanho 22cm x 32cm (fechado) miolo com 126 folhas, no papel AP 75 grs, impressão 1x1 cor.	2000.0	UND		
	Diário Escolar com capa e contra capa 4x4 cor, no papel AP 80grs, encadernado com espiral incolor e com proteção de capa plástica incolor e contracapa preta, tamanho 22cm x 32cm (fechado) miolo com 126 folhas, no papel AP 75 grs, impressão 1x1 cor.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537-1201
www.salitre.ce.gov.br

28	Diário de atendimento a ocorrências escolar, tamanho 22 cm x 30 cm papel 90gr, 1x1 cor bloco com 100 folhas	350.0	BLC		
Diário de atendimento a ocorrências escolar, tamanho 22 cm x 30 cm papel 90gr, 1x1 cor bloco com 100 folhas					
29	Impressão laser 4x4 cor, em papel AP 75 grs, frente e verso, tamanho 21cm x 31cm, dos protocolos do PAIC MAIS Língua Portuguesa e matemática do 7º ao 5º ano.	40100.0	UND		
Impressão laser 4x4 cor, em papel AP 75 grs, frente e verso, tamanho 21cm x 31cm, dos protocolos do PAIC MAIS Língua Portuguesa e matemática do 7º ao 5º ano.					
30	Impressão laser 4x4 cor, em papel AP 75 grs, frente e verso, tamanho 21cm x 31cm, dos protocolos do PAIC MAIS Língua Portuguesa e Matemática do 6º ao 9º ano.	40100.0	UND		
Impressão laser 4x4 cor, em papel AP 75 grs, frente e verso, tamanho 21cm x 31cm, dos protocolos do PAIC MAIS Língua Portuguesa e Matemática do 6º ao 9º ano.					
31	Confecção de bolsa de algodão cru, medindo 44 cm x 38 cm, aba frontal em fechamento abotoado, com altas e zíper, com logo bordada do município e da secretaria de acordo com o evento.	1400.0	UND		
Confecção de bolsa de algodão cru, medindo 44 cm x 38 cm, aba frontal em fechamento abotoado, com altas e zíper, com logo bordada do município e da secretaria de acordo com o evento.					
32	Camisa manga curta 100% algodão fio 30 peteada, cor branca ou colorida, gola careca ou de viés, impressão personalizada em serigrafia, frente e verso, com 1 bolso bordado, de acordo com o evento. Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, FXGG	2850.0	UND		
Camisa manga curta 100% algodão fio 30 peteada, cor branca ou colorida, gola careca ou de viés, impressão personalizada em serigrafia, frente e verso, com 1 bolso bordado, de acordo com o evento. Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, FXGG					
33	Chaveiro em acrílico, personalizado, colorido, de acordo com o evento, tamanho 6,5 cm x 6,5 cm.	1700.0	UND		
Chaveiro em acrílico, personalizado, colorido, de acordo com o evento, tamanho 6,5 cm x 6,5 cm.					
34	Medalhas em acrílico transparente 3MM, adesivada, resinada de acordo com o evento e com fitas em cetim em cores.	2500.0	UND		
Medalhas em acrílico transparente 3MM, adesivada, resinada de acordo com o evento e com fitas em cetim em cores.					
35	Comenda medindo 15 x 21cm em acrílico com corte a laser e aplicação em resina para alunos destaques nas avaliações externas e internas.	1700.0	UND		
Comenda medindo 15 x 21cm em acrílico com corte a laser e aplicação em resina para alunos destaques nas avaliações externas e internas.					
36	Copos em acrílico, com estampa sublimada, colorida, capacidade mínima para 350ml, com logomarca do município e da secretaria.	1950.0	UND		
Copos em acrílico, com estampa sublimada, colorida, capacidade mínima para 350ml, com logomarca do município e da secretaria.					
37	Garrafa squeeze, em alumínio personalizada colorida, com logomarca do município e secretaria, capacidade mínima 500ml.	5710.0	UND		
Garrafa squeeze, em alumínio personalizada colorida, com logomarca do município e secretaria, capacidade mínima 500ml.					
38	Troféu para premiação dos alunos da rede municipal de ensino, medindo 40 x 30, em acrílico, com corte a laser e aplicação de resina, com logomarca do município e secretaria.	1400.0	UND		
Troféu para premiação dos alunos da rede municipal de ensino, medindo 40 x 30, em acrílico, com corte a laser e aplicação de resina, com logomarca do município e secretaria.					
39	Agenda de busca ativa do agente comunitário de saúde com 150 folhas frente e verso - encadernada	90.0	UND		
Agenda de busca ativa do agente comunitário de saúde com 150 folhas frente e verso - encadernada					
40	Atestado médico - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls	1000.0	BLC		
Atestado médico - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls					
41	Boletim mensal de doses aplicada em vacinas - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls	100.0	BLC		
Boletim mensal de doses aplicada em vacinas - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls					
42	Bpa completo - 6 folhas cada, blocos com 12 unidades	120.0	BLC		

Bpa completo - 6 folhas cada, blocos com 12 unidades			
43	Cartão de agendamento de consultas (puericultura) em papel 180g 15cmx11cm	2000.0	UND
Cartão de agendamento de consultas (puericultura) em papel 180g 15cmx11cm			
44	Cartão de planejamento família folha 180g colorido	1500.0	UND
Cartão de planejamento família folha 180g colorido			
45	Cartão de registro de visita do agente comunitário de saúde 15cmx11cm em papel 180 gramas	5000.0	UND
Cartão de registro de visita do agente comunitário de saúde 15cmx11cm em papel 180 gramas			
46	Cartão do hiperdia frente verso	5000.0	UND
Cartão do hiperdia frente verso			
47	Cartão retorno saúde bucal 180g, 10x18cm frente verso	8000.0	UND
Cartão retorno saúde bucal 180g, 10x18cm frente verso			
48	Cartão simplificado da criança com 24 folhas, frente verso, colorido em papel 140g	1000.0	UND
Cartão simplificado da criança com 24 folhas, frente verso, colorido em papel 140g			
49	Cartão simplificado da gestante com 6 folhas, frente verso, colorido em papel 140g	1000.0	UND
Cartão simplificado da gestante com 6 folhas, frente verso, colorido em papel 140g			
50	Confeção de banner 100x100	35.0	UND
Confeção de banner 100x100			
51	Confeção de banner 120x100	35.0	UND
Confeção de banner 120x100			
52	Confeção de banner 300x80	35.0	UND
Confeção de banner 300x80			
53	Confeção de placa externa 120x300cm	25.0	UND
Confeção de placa externa 120x300cm			
54	Confeção de pôster em folha a3	2000.0	UND
Confeção de pôster em folha a3			
55	Encadernação 200 ou mais folhas	100.0	UND
Encadernação 200 ou mais folhas			
56	Encadernação até 100 folhas	100.0	UND
Encadernação até 100 folhas			
57	Encadernação até 50 folhas	100.0	UND
Encadernação até 50 folhas			
58	Ficha cadastro domiciliar e territorial - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	150.0	BLC
Ficha cadastro domiciliar e territorial - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso			
59	Ficha checklist diário da sala de estabilização - offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls	50.0	BLC
Ficha checklist diário da sala de estabilização - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls			
60	Ficha complementar - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	150.0	BLC
Ficha complementar - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso			
61	Ficha de acompanhamento da criança na consulta de puericultura - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	60.0	BLC
Ficha de acompanhamento da criança na consulta de puericultura - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso			
62	Ficha de atendimento ambulatorial - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	600.0	BLC
Ficha de atendimento ambulatorial - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls			
63	Ficha de atendimento diário do agente comunitário de saúde - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	300.0	BLC
Ficha de atendimento diário do agente comunitário de saúde - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso			
64	Ficha de atendimento domiciliar - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	150.0	BLC
Ficha de atendimento domiciliar - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso			
65	Ficha de atendimento individual- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	300.0	BLC
Ficha de atendimento individual- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso			



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, 578
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

66	Ficha de atendimento odontológico individual - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	300.0	BLC		
Ficha de atendimento odontológico individual - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
67	Ficha de atendimento para pacientes suspeitos de avc/ave - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	12.0	BLC		
Ficha de atendimento para pacientes suspeitos de avc/ave - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
68	Ficha de atividade coletiva - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	300.0	BLC		
Ficha de atividade coletiva - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
69	Ficha de avaliação de elegibilidade e admissão- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	20.0	BLC		
Ficha de avaliação de elegibilidade e admissão- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
70	Ficha de cadastro individual - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	200.0	BLC		
Ficha de cadastro individual - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
71	Ficha de cuidados com o bebê para o hpp - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	10.0	BLC		
Ficha de cuidados com o bebê para o hpp - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
72	Ficha de evolução médica/enfermagem - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	80.0	BLC		
Ficha de evolução médica/enfermagem - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
73	Ficha de marcadores de consumo alimentar- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	300.0	BLC		
Ficha de marcadores de consumo alimentar- versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
74	Ficha de prateleira frente e verso colorida frente verso	4000.0	UND		
Ficha de prateleira frente e verso colorida frente verso					
75	Ficha de procedimentos - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls frente verso	200.0	BLC		
Ficha de procedimentos - versão 3.015 do e-sus ab offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
76	Ficha de referência da atenção básica offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	300.0	BLC		
Ficha de referência da atenção básica offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
77	Ficha de referência da central de marcação offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls	20.0	BLC		
Ficha de referência da central de marcação offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
78	Ficha de referência de saúde bucal offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	300.0	BLC		
Ficha de referência de saúde bucal offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
79	Ficha de referência do nasf offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	200.0	BLC		
Ficha de referência do nasf offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
80	Ficha de registro diário do sispre natal - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	20.0	BLC		
Ficha de registro diário do sispre natal - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
81	Ficha de resumo semanal de captura, para uso dos agentes de endemias - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	20.0	BLC		
Ficha de resumo semanal de captura, para uso dos agentes de endemias - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
82	Ficha de solicitação de mamografia - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	100.0	BLC		
Ficha de solicitação de mamografia - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					
83	Ficha de visita agente comunitário de saúde - assinaturas - offset 75g / 21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	200.0	BLC		
Ficha de visita agente comunitário de saúde - assinaturas - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls					
84	Ficha de visita domiciliar - prontuário - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso	20.0	BLC		
Ficha de visita domiciliar - prontuário - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls frente verso					



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000 Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

85	Ficha de visita domiciliar e territorial - versão 3.015 do e-sus ab - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls frente verso	200.0	BLC		
Ficha de visita domiciliar e territorial - versão 3.015 do e-sus ab - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls frente verso					
86	Ficha laudo apac- offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls frente verso	80.0	BLC		
Ficha laudo apac- offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls frente verso					
87	Ficha laudo apac- offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls frente verso	80.0	BLC		
Ficha laudo apac- offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls frente verso					
88	Ficha para anotação de nascidos vivos - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls frente verso	30.0	BLC		
Ficha para anotação de nascidos vivos - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls frente verso					
89	Ficha perinatal - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls frente verso	80.0	BLC		
Ficha perinatal - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls frente verso					
90	Ficha sae - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls	80.0	BLC		
Ficha sae - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls					
91	Laudo diagnostico teste rápido - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls	50.0	BLC		
Laudo diagnostico teste rápido - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls					
92	Mapa de cadastro do sipni - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls frente verso	30.0	BLC		
Mapa de cadastro do sipni - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls frente verso					
93	Mapa de controle de temperatura para geladeira de vacina - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls	20.0	BLC		
Mapa de controle de temperatura para geladeira de vacina - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls					
94	Mapa diário de atendimento - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls frente verso	600.0	BLC		
Mapa diário de atendimento - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls frente verso					
95	Panfletos	6000.0	UND		
Panfletos					
96	Panfletos de saúde da criança	5000.0	UND		
Panfletos de saúde da criança					
97	Panfletos de saúde da idoso	5000.0	UND		
Panfletos de saúde da idoso					
98	Panfletos de saúde da mulher	5000.0	UND		
Panfletos de saúde da mulher					
99	Panfletos de saúde do homem	5000.0	UND		
Panfletos de saúde do homem					
100	Panfletos saúde bucal	6000.0	UND		
Panfletos saúde bucal					
101	Placas de identificação dos setores, plastificado em papel 60kg	2150.0	UND		
Placas de identificação dos setores, plastificado em papel 60kg					
102	Plastificação pequena 12x8	500.0	UND		
Plastificação pequena 12x8					
103	Plastificação tamanho a4	500.0	UND		
Plastificação tamanho a4					
104	Plastificação tamanho ofício	500.0	UND		
Plastificação tamanho ofício					
105	Receituário azul com folhas 7,5x21 bloco de 20 folhas, 75 gm (personalizado de acordo com autorização da 20ª cres de saúde)	1000.0	BLC		
Receituário azul com folhas 7,5x21 bloco de 20 folhas, 75 gm (personalizado de acordo com autorização da 20ª cres de saúde)					
106	Receituário comum 10x21 bloco de 80 folhas, 75 gm	16000.0	BLC		
Receituário comum 10x21 bloco de 80 folhas, 75 gm					
107	Receituário de atendimento a gestante - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls	100.0	BLC		
Receituário de atendimento a gestante - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls					
108	Receituário de atendimento a gestante - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls	100.0	BLC		
Receituário de atendimento a gestante - offset 75g / 21x29,7cm / 1x0cor / bloco 80fls					
109	Receituário de solicitação de exames laboratoriais, bloco de 80 folhas, pf 75 gm, tamanho 7.5x21cm	9000.0*	BLC		
Receituário de solicitação de exames laboratoriais, bloco de 80 folhas, pf 75 gm, tamanho 7.5x21cm					
110	Receituário especial com folhas brancas e	9000.0	BLC		



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, 5/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

	amarelas - bloco de 80 folhas, pf /5 gm, tamanho 7.5x21cm			
	Receituário especial com folhas brancas e amarelas - bloco de 80 folhas, pf 75 gm, tamanho 7.5x21cm			
111	termo de autorização para vacinação contra hpv - offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls	300.0	BLC	
	termo de autorização para vacinação contra hpv - offset /5g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls			
112	Termo de permuta de plantões - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	30.0	BLC	
	termo de permuta de plantões - offset /5g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls			
113	Termo de responsabilidade hpp - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls	20.0	BLC	
	termo de responsabilidade hpp - offset /5g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls			
114	termo de responsabilidade recusa de transferência - offset 75g /21x29,7cm / 1x0cor /bloco 80fls	20.0	BLC	
	termo de responsabilidade recusa de transferência - offset 75g /21x29,7cm /1x0cor /bloco 80fls			
115	Blocos personalizados para brinde capa dura e encadernado 200 folhas	200.0	UND	
	Blocos personalizados para brinde capa dura e encadernado 200 folhas			
116	Agendas personalizadas capa dura encadernados 200 folhas	550.0	UND	
	Agendas personalizadas capa dura encadernados 200 folhas			
117	Canetas personalizadas para brindes	750.0	UND	
	Canetas personalizadas para brindes			
118	Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medinco 20 x 15 cm	150.0	UND	
	Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medinco 20 x 15 cm			
119	Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medinco 15 x 15 cm	180.0	UND	
	Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medinco 15 x 15 cm			
120	Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medinco 10 x 10 cm	250.0	UND	
	Placa em vidro de mesa personalizada leitoso vincado para brinde medinco 10 x 10 cm			
121	Medalhas dourada	200.0	UND	
	Medalhas dourada			
122	Medalhas prateada.	200.0	UND	
	Medalhas prateada.			
123	Troféu esportivo industrializado médio e grande padronizado resina plástica.	30.0	UND	
	Troféu esportivo industrializado médio e grande padronizado resina plástica.			
124	ADESIVOS EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 COR, VÁRIOS FORMATOS, COM MÃO DE OBRA INCLUSA	150.0	MT2	
	ADESIVOS EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 COR, VÁRIOS FORMATOS, COM MÃO DE OBRA INCLUSA			
125	APOSTILAS, TAMANHO A4, COM 100 FOLHAS, COM CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA.	2270.0	UND	
	APOSTILAS, TAMANHO A4, COM 100 FOLHAS, COM CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA.			
126	APOSTILAS, TAMANHO A4, COM 50 FOLHAS, COM CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA	2270.0	UND	
	APOSTILAS, TAMANHO A4, COM 50 FOLHAS, COM CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA			
127	BANNER TAM.2,00X1,0M, IMPRESSÃO FM LONA 440G, COLORIDO	8.0	UND	
	BANNER TAM.2,00X1,0M, IMPRESSÃO FM LONA 440G, COLORIDO			
128	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADAS TAM. 210X297	220.0	BIC	
	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADAS TAM. 210X297			
129	CARTAZ EM TAMANHO A3 4X0 COR PAPEL COUCHÉ 90G, SENDO VÁRIOS MODELOS.	13300.0	UND	
	CARTAZ EM TAMANHO A3 4X0 COR PAPEL COUCHE 90G, SENDO VÁRIOS MODELOS			
130	CARTILHA, TAM A4, CAPA PAPEL COUCHE	380.0	UND	



	230G, 4X0 CORES, MIOLO 240 PAG. 4X										
CARTILHA,	TAM A4	CAPA PAPEL	COUCHÊ	230G,	4X0	CORES,	MIOLO	240	PAG.	4X	
131	DECLARAÇÃO DE BAIXA RENDA DA FAMÍLIA, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS			220.0		BLC					
	DECLARAÇÃO DE BAIXA RENDA DA FAMÍLIA, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS										
132	DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS			160.0		BLC					
	DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS										
133	CRACHÁS WM PVC COLORIDO			80.0		UND					
CRACHÁS		WM				PVC				COLORIDO	
134	CERTIFICADO, PAPEL COUCHE FOSCO 150G - TAMANHO 21 X 29.7, 4X0 COR			1600.0		UND					
CERTIFICADO,	PAPEL	COUCHE	FOSCO	150G	-	TAMANHO	21	X	29.7,	4X0	COR
135	CONVITES, TAMANHO 15 X 21CM, COR 4X0, COM ENVELOPE, MODELOS VARIADOS.			3600.0		UND					
CONVITES,	TAMANHO	15	X	21CM,		COR	4X0,	COM	ENVELOPE,	MODELOS	VARIADOS.
136	CRACHÁ PARA IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL, TAMANHO 8,5 X 5,5 CM CORES, EM PVC COM CASE, CORDÃO E GARRA DE AÇO, IMPRESSÃO EM DADOS VARIADOS COM CAPTAÇÃO DE FOTOGRAFIA DIGITAL.			590.0		UND					
CRACHÁ	PARA	IDENTIFICAÇÃO	FUNCIONAL,	TAMANHO	8,5	X	5,5	CM	CORES,	EM	PVC
	COM	CASE,	CORDÃO	E	GARRA	DE	AÇO,	IMPRESSÃO	EM	DADOS	VARIADOS
	COM	CAPTAÇÃO	DE	FOTOGRAFIA	DIGITAL.						
	CRACHÁ PARA IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL, TAMANHO 8,5 X 5,5 CM CORES, EM PVC COM CASE, CORDÃO E GARRA DE AÇO, IMPRESSÃO EM DADOS VARIADOS COM CAPTAÇÃO DE FOTOGRAFIA DIGITAL.										
137	CRACHÁ, COM CORDÃO DE NYLON, PAPEL COUCHE 1800, TAMANHO 10 X 15CM, 4X0 COR			1500.0		UND					
CRACHÁ,	COM	CORDÃO	DE	NYLON,	PAPEL	COUCHE	1800,	TAMANHO	10	X	15CM,
	4X0	COR									
138	ENCADERNAÇÃO APOSTILA - GUIA PARA VISITA DOMICILIAR			400.0		UND					
ENCADERNAÇÃO	APOSTILA			GUIA	PARA	VISITA	DOMICILIAR				
139	ENVELOPE 11,5X23CM TIMBRE COLORIDO			9100.0		UND					
ENVELOPE	11,5X23CM			TIMBRE	COLORIDO						
140	ENVELOPE 23X33CM BRANCO TIMBRE COLORIDO			10300.0		UND					
ENVELOPE	23X33CM			BRANCO	TIMBRE	COLORIDO					
141	DIÁRIO DE ATENDIMENTO RECEPÇÃO, TAMANHO 21 X 29.7CM, PAPEL 75G, COR 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS			150.0		BLC					
DIÁRIO	DE	ATENDIMENTO	RECEPÇÃO,	TAMANHO	21	X	29.7CM,	PAPEL	75G,	COR	1X0,
	BLOCO	COM	100	FOLHAS							
142	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA, TAMANHO 21 X 29.7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.			200.0		BLC					
FICHA	DE	IDENTIFICAÇÃO	DA	FAMÍLIA,	TAMANHO	21	X	29.7CM,	PAPEL	75G,	COR
	1X1,	BLOCO	COM	100	FOLHAS.						
143	FOLDER COLORIDO, TAM. A3 4X4 CORES.			3600.0		UND					
FOLDER	COLORIDO,	TAM.	A3	4X4	CORES.						
144	FOLDER, TAMANHO A4, COR 4X4, SENDO VÁRIOS MODELOS.			18400.0		UND					
FOLDER,	TAMANHO	A4,	COR	4X4,	SENDO	VÁRIOS	MODELOS.				
145	FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO SCFV.			200.0		BLC					



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, 576
CEP: 83.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

	TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.								
	FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO SCFV, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.								
146	FOTOCÓPIA XEROX - CUIDADOS PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA	400.0	UND						
FOTOCÓPIA	XEROX	CUIDADOS	PARA	O	DESENVOLVIMENTO	DA	CRIANÇA		
147	FOTOCÓPIA XEROX - FORMULÁRIO ANEXO I,II,III, IV, V, VI, VII	4600.0	UND						
FOTOCÓPIA	XEROX	FORMULÁRIO	ANEXO	I,II,III,	IV,	V,	VI,	VII	
148	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO PRINCIPAL DE CADASTRAMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 32 PAGINAS.	450.0	BLC						
	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO PRINCIPAL DE CADASTRAMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 32 PAGINAS.								
149	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO AVULSO 1, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 6 PAGINAS.	1800.0	BLC						
	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO AVULSO 1, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 6 PAGINAS.								
150	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO AVULSO 2, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 7 PAGINAS.	1800.0	BLC						
	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO AVULSO 2, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 7 PAGINAS.								
151	IMPRESSÃO A3 ADESIVA - PAPEL ADESIVO BRILHO 60KG. TAMANHO 29,7X42CM	500.0	UND						
IMPRESSÃO	A3	ADESIVA	PAPEL	ADESIVO	BRILHO	60KG.	TAMANHO	29,7X42CM	
152	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO COMPLEMENTAR 1, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 4 PAGINAS.	1800.0	BLC						
	FOTOCÓPIAS COLORIDA DO FORMULÁRIO COMPLEMENTAR 1, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 4 PAGINAS.								
153	INFORMATIVO TAMANHO 46 X 3 1 CM, PAPEL COUCHE 90G, 4X4 CORES, 4 PAGINAS, COM DOBRA.	14400.0	UND						
	INFORMATIVO TAMANHO 46 X 3 1 CM, PAPEL COUCHE 90G, 4X4 CORES, 4 PAGINAS, COM DOBRA.								
154	MARCADOR DE LIVRO PERSONALIZADO DE	420.0	UND						
MARCADOR	DE	LIVRO	PERSONALIZADO						
155	LISTA DE FREQUÊNCIA MENSAL, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS	700.0	BLC						
	LISTA DE FREQUÊNCIA MENSAL, TAMANHO 21 X 29,7CM, PAPEL 75G, COR 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS								
156	PANFLETO TAMANHO 15 X 21 CM, COR 4X0, SENDO VÁRIOS MODELOS.	21400.0	UND						
PANFLETO	TAMANHO 15 X 21	CM,	COR 4X0,	SENDO	VÁRIOS	MODELOS.			
157	PANFLETO TAM. A4, COLORIDO, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 1700G	2500.0	UND						
PANFLETO	TAM. A4,	COLORIDO,	4X4	CORES,	PAPEL COUCHE	1700G			
158	PASTA COM BOLSO PERSONALIZADA - TAM 32X46CM, PAPEL COUCHER 80KG COM CORTE ESPECIAL, 4X0 COR.	700.0	UND						
	PASTA COM BOLSO PERSONALIZADA - TAM 32X46CM, PAPEL COUCHER 80KG COM CORTE ESPECIAL, 4X0 COR.								

159	PLACA DA FACHADA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS EM LONA, COM MÃO DE OBRA INCLUSA.	4.0	UND		
PLACA DA FACHADA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS EM LONA, COM MÃO DE OBRA INCLUSA.					
160	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO 30 X 12 CM, EM PVC DE 1,00 MM, COM ADESIVO VINIL LEITOSO, 4X0 COR, COM FITA DUPLA FACE E COLOCAÇÃO INCLUSA, COM MODELOS VARIADOS.	72.0	UND		
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO 30 X 12 CM, EM PVC DE 1,00 MM, COM ADESIVO VINIL LEITOSO, 4X0 COR, COM FITA DUPLA FACE E COLOCAÇÃO INCLUSA, COM MODELOS VARIADOS.					
161	PRONTUÁRIO SUAS, TAMANHO A4, COM 56 PAGINAS, SENDO MIOLO, COR 1X1, PAPEL 75G E CAPA 4X0 COR.	1500.0	UND		
PRONTUÁRIO SUAS, TAMANHO A4, COM 56 PAGINAS, SENDO MIOLO, COR 1X1, PAPEL 75G E CAPA 4X0 COR.					
162	REGISTRO DE ATENDIMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS	200.0	BLC		
REGISTRO DE ATENDIMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS					
163	REGISTRO DE ENCAMINHAMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.	200.0	BLC		
REGISTRO DE ENCAMINHAMENTO, TAMANHO 21 X 29.7CM, PAPEL 75G, COR 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS.					
164	Canetas personalizadas	1050.0	UND		
Canetas personalizadas					
165	Botons personalizados 2,5 cm	210.0	UND		
Botons personalizados 2,5 cm					
166	Canecas personalizadas branca 300ml	500.0	UND		
Canecas personalizadas branca 300ml					
167	Carimbo com assinatura automática 1,0x6,9cm	160.0	UND		
Carimbo com assinatura automática 1,0x6,9cm					

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de ___/___/___ e encerramento em ___/___/___.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ (.....).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.



4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, na classificação abaixo: 05.002.0502.12.361.0231.2.009 - Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 05.001.0501.12.361.0037.2.005 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 06.001.0601.20.122.0037.2.016 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Desenvolvimento Agrário, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 09.002.0902.10.301.0171.2.048 - Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 09.002.0902.10.302.0176.2.055 - Manutenção das Atividades do Hospital de Pequeno Porte São Francisco - HPP, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 10.001.1001.04.122.0037.2.059 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Cultura Esportes e Juventude, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 08.002.0802.08.244.0136.2.035 - Manutenção e Funcionamento do CRAS, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 08.002.0802.08.243.0131.2.033 - Manutenção do Programa Primeira Infância no Suas/Criança Feliz, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 08.001.0801.08.122.0037.2.025 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 08.002.0802.08.244.0136.2.034 - Funcionamento da Gestão do Programa Bolsa Família e Cadastro Único - Igd Pbf, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903963 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO



8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLAUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

12.1.1. por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA interromper o fornecimento dos bens/produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES



14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, na Imprensa Oficial, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Salitre para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

SALITRE/CE, de..... de 20.....

Responsável legal da CONTRATANTE

Responsável legal da CONTRATADA



TESTEMUNHAS:

- 1.
- 2.

[Handwritten mark]